

Jämsän Seudun Pystykorvat ry. 30 vuotta

70-luvulla pohjoismaisten metsästyspystykorvien harrastustoiminta eli nousukautta Jämsän seudulla, keskittyen lähinnä haukkuviin hirvikoiriin. Tämän kehityksen myötä Jämsän Seudun Ajokoira yhdistyksen sisälle perustettiin vuonna 1977 Pystykorvajaosto, jonka vetäjänä toimi **Aimo Enroos**.

Pystykorvajaosto järjesti koe- ja kurssitoimintaa, jonka kautta hirvikoiratoiminta tuli tutuksi. Tämä kokemus mahdollisti arvokilpailujen järjestämisen, ja jaoston puitteissa järjestettiin SHHJ:n Lännen lohkon valinnat vuonna 1979 ja SHHJ:n Mestaruushaukut vuonna 1980 Jämsässä.

Toiminnan laajenemisen ja kehityksen myötä virisi ajatus ja tahtotila oman itsenäisen yhdistyksen perustamiseksi.

Jämsän Seudun Pystykorvien perustavat kokoukset pidettiin 27.11. ja 28.12.1986 Osuuspankin kerhohuoneessa Jämsässä. Läsnä kokouksissa olivat **Aimo Enroos, Erkki Kyrö, Pauli Mäki, Matti Lappalainen, Viljo Perälä, Kalle Hakala, Terho Koskinen, Kauko Kopsala, Ossi Jokela, Ossi Lavio, Rauno Huikuri, Lea Aaltonen, Jouko Aaltonen ja Jaakko Rönkkä**. Yhdistyksen perustamisesta päätettiin yksimielisesti. Laaditut säännöt hyväksyttiin ja yhdistyksen nimeksi hyväksyttiin Jämsän Seudun Pystykorvat.

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää pohjoismaisten metsästyspystykorvien jalostusta ja kasvattamista sekä metsästysominaisuuksien kehittämistä yhteistyössä rotujärjestöjen ja muiden sidosryhmien kanssa.

Seuraavana vuonna tehtiin anomus yhdistysrekisteriin, josta päätös tuli 2.3.1988. Oikeusministeriö oli hyväksynyt yhdistyksen yhdistysrekisteriin.

Suomen Kennelliiton jäsenyyttä anottiin maaliskuussa vuonna 1988 ja näin liityttiin Suomen kennelliiton ja Keski-Suomen kennelpiirin jäseniksi.

Yhdistys liittyi myös Suomen Harmaahirvikoirajärjestöön ja myöhemmin Suomen Pystykorvajärjestöön ja Suomen Laikayhdistykseen.

Anominen yhdistysrekisteriin ei ollutkaan aivan yksinkertainen asia. Lomakkeet ja paperit piti olla pilkulleen oikein laadittuja, ja asioita piti selvittää monin kerroin.

Anominen yhdistysrekisteriin ja paperisota käytiin läpi silloin istuvan Pystykorvajaoston hallituksen toimesta, joka oli myös ensimmäinen Jämsän Seudun Pystykorvat Ry:n hallitus. Hallitukseen kuuluivat **Jaakko Rönkkä, Pauli Mäki, Terho Koskinen, Matti Lappalainen, Kaarlo Hakala, Viljo Perälä ja Kauko Kopsala**. Rekisteröinnissä päävastuun kantoivat puheenjohtaja **Jaakko Rönkkä** ja sihteeri **Terho Koskinen**.

Täysipainoisesti toiminta käynnistyi vuoden 1988 aikana pitkälti Pystykorvajaoston toimintamallin mukaisesti. Järjestettiin hirvenhaukkukokeita, oltiin mukana koiranäyttelytoiminnassa ja järjestettiin hirvituomarikursseja. Pidettiin johtokunnan kokoukset ja vuosikokoukset. Yhtenä tärkeänä tapahtumana oli vuosittainen saunailta metsästysseurojen ja seurueiden edustajille sekä yhdistyksen jäsenille. Alkuvuosina saunaillat olivat kiertäviä Jämsän seudulla, Jämsä – Jämsänkoski - Koskenpää akselilla. Myöhemmin saunaillat keskittyivät Saarijärven majalle ja nykyisin Manskiven kämpälle.

Vuosien saatossa kurssi- ja koulutustoiminta kehittyi myönteisesti. Kouluttajina ovat toimineet omat ylituomarit ja myöhemmin heistä nimetyt piirikouluttajat. Hirvituomarikursseja on järjestetty 44 kertaa

Jäsenet omaavat eri pätevyksiä, on ylituomareita, palkintotuomareita, koetoimitsijoita ja kehätoimitsijoita.

Jäsenissä on myös useita luottamustehtävissä olleita ja olevia henkilöitä Suomen Kennelliiton valtuustossa, Keski-Suomen Kennelpiirin hallituksessa, Rotujärjestöiden hallituksissa ja Keski-Suomen kennelpiirin hirvikoiraajaostossa.

Jäsenille on myös myönnetty ansiomerkkejä, joka kertoo arvokkaasta kenneltyöstä. Jäsenille on myönnetty Suomen Kennelliiton ja Rotujärjestöjen kultaisten ja hopeisten merkkien lisäksi viirejä ja kunniakirjoja.

Kasvattajatyössä jäsenet ovat olleet aktiivisia. Jäsenistössä on 18 kennelin omistajaa, jotka edistävät pohjoismaisten metsästyspystykorvien jalostusta ja kasvatustyötä. Suomen Kennelliiton Vuolasvirta-palkinto on myönnetty kaksi kertaa **Asko Mäkiselle** Karjalankarhukoirien ja Jämtlanninpystykorvien ansiokkaasta kasvatustyöstä.

Jämsän Seudun Pystykorvien toiminta on alusta asti keskittynyt kurssi- ja koulutustoiminnan lisäksi hirvikoirien koetoimintaan. Näyttelytoiminnassa oltu mukana yhtenä järjestäjänä lähes joka toinen vuosi. Valtakunnallisten arvokokeiden järjestäjävastuu yhdistykselle on myönnetty 15 kertaa eli keskimäärin joka toinen vuosi. Lintua haukkuvien koirien toiminta alkoi vuonna 2011, jolloin järjestettiin ensimmäiset linnunhaukkukokeet. Tätä toimintaa vetää **Timo Hokkanen** yhdessä muiden koemuodosta kiinnostuneiden henkilöiden kanssa. Linnunhaukkukokeita on tästä lähtien järjestetty kolme koetta vuodessa ja lintutuomarikoulutusta vuosittain.

On niitetty kultaa ja kunniaa, on koettu epäonnistumisia, rämmitty suossa ja rapakossa, mutta lopuksi on aina onnistuttu. On tehty käyttövalioita, kaksoisvalioita, piirinmestareita ja suomen mestareita. On juostu ylpeinä näyttelykehää ympäri sertin arvoinen koira vasemmalla puolella.

Käyttövalioita jäsenet ovat kasvattaneet lukemattoman määrän, kaksoisvalioita lähes kolmekymmentä. Keski-Suomen Kennelpiirin mestaruuden jäsenten koirat ovat voittaneet 18 kertaa. Saavutusten ansioluettelo on pitkä ja mittaamaton, mutta tässä kohtaa ei voida mainita jokaista kasvattajaa ja koiraa erikseen.

Hirvikoirien Suomen mestaruuden jäsenten koirat on voittaneet 12 kertaa, näistä 7 mestaruutta on mennyt Asko Mäkisen omistamille koirille. Toin tämän merkittävän saavutuksen esille tähän kertomukseen kuitenkin väheksymättä muita mestareita ja mestareiden omistajia. Lisäksi Hirvikoirien Suomen mestaruuskisoihin on osallistunut mittava määrä jäsenien koiria, mikä on suuri saavutus.

Jäsenten välillä olemme kilpailleet ja kilpailemme yhdistyksen mestaruudesta sitkeän koiran- ja vuoden koira-tittelistä.

Kaikki toiminta vaatii varoja ja hyvää taloudenhoitoa. Yhdistyksen alkuajoista asti jokainen puheenjohtaja ja hallitus ovat hoitaneet yhdistyksen taloutta hyvin. Varoja on hankittu talkootyönä ja eri toimijat ovat avustaneet lahjoituksin, tästä kiitos. Harkittu varainkäyttö on mahdollistanut rahan riittävyyden ja jäsenmaksun pitämisen alhaisella tasolla.

Tämän kaiken toiminnan keskellä yhdistyksen jäsenmäärä on kasvanut myönteisesti muutamasta kymmenestä jäsenestä lähes kahteensataan. Yhdistyksen jäseniä löytyy koko maakunnan alueelta ja jopa pitkin valtakuntaa. Näin olemme kasvaneet Keski-Suomen Kennelpiirin alueen varteenotettavaksi toimijaksi.

Jaakko Rönkkä